CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

ENTRATE

Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita' e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO S. DAMIANO
14015 SAN DAMIANO D'ASTI (AT) VIA CISTERNA 13 C.F. 92061890056 C.M. ATIC811002

Aggr.

Programmazione
alla data

Somme
accertate

Somme
riscosse

Somme rimaste
da riscuotere

Differenza
in+o0 -

Voce

a

b

C

d=b-c

e=a-b

01

Avanzo di amministrazione
presunto

221.314,59

221.314,59

01

Non vincolato

82.454,40

82.454,40

02

Vincolato

138.860,19

138.860,19

02

Finanziamenti dello Stato

28.148,08

28.148,08

27.948,08

200,00

01

Dotazione ordinaria

27.433,48

27.433,48

27.433,48

02

Dotazione perequativa

03

Altri finanziamenti non vincolati

04

Altri finanziamenti vincolati

714,60

714,60

514,60

200,00

05

Fondo Aree Sottoutilizzate FAS

03

Finanziamenti dalla Regione

01

Dotazione ordinaria

02

Dotazione perequativa

03

Altri finanziamenti non vincolati

04

Altri finanziamenti vincolati

04

Finanziamenti da Enti locali o
da altre istituzioni pubbliche

49.703,20

49.703,20

26.291,60

23.411,60

01

Unione Europea

19.911,60

19.911,60

19.911,60

02

Provincia non vincolati

03

Provincia vincolati

04

Comune non vincolati

05

Comune vincolati

28.385,60

28.385,60

24.885,60

3.500,00

06

Altre istituzioni

1.406,00

1.406,00

1.406,00

05

Contributi da Privati

87.819,75

87.819,75

87.819,75

01

Famiglie non vincolati

02

Famiglie vincolati

87.369,75

87.369,75

87.369,75

03

Altri non vincolati

04

Altri vincolati

450,00

450,00

450,00

06

Proventi da gestioni
economiche

01

Azienda agraria

02

Azienda speciale

03

Attivita per conto terzi

04

Attivita convittuale

07

Altre Entrate

7.050,05

7.050,05

7.050,05

08

Mutui

Totale entrate

394.035,67

172.721,08

149.109,48

23.611,60

221.314,59

Disavanzo di competenza

30.621,14

Totale a pareggio

203.342,22

Pag.1di3




CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita' e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO S. DAMIANO
14015 SAN DAMIANO D'ASTI (AT) VIA CISTERNA 13 C.F. 92061890056 C.M. ATIC811002

SPESE Programmazione Somme Somme Somme rimaste Differenza
Aggr. alla data impegnate pagate da pagare in+o0-
Voce a b c d=b-c e=a-b
A Attivita 150.358,27 56.161,85 53.944,72 2.217,13 94.196,42
01 |Funzionamento amministrativo 80.444,37 22.549,64 20.490,64 2.059,00 57.894,73
generale
02 |Funzionamento didattico generale 30.575,89 24.578,77 24.420,64 158,13 5.997,12
03 |Spese di personale 2.440,58 650,23 650,23 1.790,35
04 |Spese d'investimento 36.897,43 8.383,21 8.383,21 28.514,22
05 [Manutenzione edifici
P Progetti 243.427,40 147.180,37 136.599,49 10.580,88 96.247,03
01 |STAR BENE A SCUOLA 10.774,85 43,11 43,11 10.731,74
02 [COMUNE 33.916,79 20.740,36 20.740,36 13.176,43
03 |KET 5.588,65 2.076,00 2.076,00 3.512,65
04 |CONTRIBUTI FONDAZIONI 7.602,00 6.717,00 6.717,00 885,00
PROGETTO STAR BENE A
SCUOLA - PROGETTO
CITTATTIVA RECUPERI-AMO
05 |PROGETTIIN RETE LA 134,28 134,28
CULTURA DELL'INCLUSIONE
06 |SICUREZZA 8.500,00 1.794,04 1.794,04 6.705,96
07 |EDUCAZIONE MOTORIA 1.900,00 1.900,00 1.900,00
08 |FORMAZIONE E 4.500,00 936,00 936,00 3.564,00
AGGIORNAMENTO
PERSONALE
09 [PROGETTO MUSICALE 4.608,15 4.155,98 4.155,98 452,17
SISTEMA ORCHESTRA
10 |[VIAGGI DI ISTRUZIONE - 60.487,51 51.940,18 48.452,30 3.487,88 8.547,33
ACQUATICITA'
11 [MEDIATORI E COOPERATIVE 3.000,00 2.500,00 1.000,00 1.500,00 500,00
12 |PON INCLUSIONE E LOTTA AL 5.682,00 3.883,28 3.883,28 1.798,72
DISAGIO | MODULO: Orientarsi
tra le stelle
13 [PON INCLUSIONE E LOTTA AL 5.682,00 5.250,03 5.250,03 431,97
DISAGIO 2" MODULO: Sistema
Orchestra
14 |PON INCLUSIONE E LOTTA AL 5.082,00 3.000,02 3.000,02 2.081,98
DISAGIO 3* MODULO:
Ginnastica artistica e linguaggio
corporeo
15 |PON INCLUSIONE E LOTTA AL 5.682,00 3.067,50 3.067,50 2.614,50
DISAGIO 4" MODULO: Alla
Scoperta di San Damiano
16 |PON INCLUSIONE E LOTTA AL 5.682,00 3.416,22 3.416,22 2.265,78
DISAGIO 5" MODULO: APP-
Mania
17 [PON INCLUSIONE E LOTTA AL 5.682,00 3.146,17 3.146,17 2.535,83
DISAGIO 6" MODULO: Educare
alla Legalita
18 |PON INCLUSIONE E LOTTA AL 5.682,00 3.000,00 3.000,00 2.682,00
DISAGIO 7 MODULO - lo come
te: L'italiano che unisce e diverte -
Aumento
19 |PON INCLUSIONE E LOTTA AL 5.682,00 5.682,00
DISAGIO 8" MODULO - Fuori
classe
20 [PROGETTO - Concorso Barbera 400,00 396,68 396,68 3,32

e Kids

Pag.2di 3




CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

Mod H (art. 6 c. 1)

Ministero dell'lstruzione, dell'Universita' e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO S. DAMIANO
14015 SAN DAMIANO D'ASTI (AT) VIA CISTERNA 13 C.F. 92061890056 C.M. ATIC811002

SPESE Programmazione Somme Somme Somme rimaste Differenza
Aggr. alla data impegnate pagate da pagare in+o0-
Voce a b c d=b-c e=a-b
P Progetti 243.427,40 147.180,37 136.599,49 10.580,88 96.247,03
21 |(IL NUOTO A SCUOLA 23.654,00 23.482,90 17.889,90 5.593,00 171,10
22 |FRUTTA NELLE SCUOLE 1.106,00 1.101,50 1.101,50 4,50
23 |PROGETTO "ALUNNI 5.714,71 5.714,71
DIVERSAMENTE ABILI -BES -
DSA"
24 |IL GIORNALINO A SCUOLA 1.058,86 841,80 841,80 217,06
SCUOLA SECONDARIA DI |
GRADO
25 |DELF SCOLAIRE 1.170,00 1.165,00 1.165,00 5,00
26 |PROGETTO TEATRO IN LINGUA 1.000,00 1.000,00 1.000,00
SPAGNOLA
27 |PROGETTO "LA SALUTE IN 200,00 6,60 6,60 193,40
GIOCO"
28 |PRE-POST SCUOLA INFANZIA 3.344,00 1.620,00 1.620,00 1.724,00
IV NOVEMBRE
29 |PROGETTO PON AVVISO 1953 - 19.911,60 19.911,60
COMPETENZE DI BASE
SCUOLA DELL'INFANZIA
G Gestioni economiche
01 |Azienda agraria
02 |Azienda speciale
03 |Attivita per conto terzi
04 |Attivita convittuale
R Fondo di riserva 250,00 250,00
98 |[Fondo di riserva 250,00 250,00
Totale spese 394.035,67 203.342,22 190.544,21 12.798,01 190.693,45
Avanzo di competenza 0,00
Totale a pareggio 203.342,22

Predisposto dal DSGA il

Proposto dalla Giunta Esecutiva il

Approvato dal Consiglio d'Istituto il

IL DIRETTORE S.G.A.
Margherita DACASTO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.
PROF. FABIO POGGI

IL SEGRETARIO DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO

Sacchetto Caterina

IL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO

Sig.ra Prete Ylenia

Pag.3di 3




