



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO S. DAMIANO

14015 SAN DAMIANO D'ASTI (AT) VIA CISTERNA 13 C.F. 92061890056 C.M. ATIC811002

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2018

ENTRATE		Programmazione alla data	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenza in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
01	Avanzo di amministrazione presunto	221.314,59				221.314,59
	01 Non vincolato	82.454,40				82.454,40
	02 Vincolato	138.860,19				138.860,19
02	Finanziamenti dello Stato	28.148,08	28.148,08	27.948,08	200,00	
	01 Dotazione ordinaria	27.433,48	27.433,48	27.433,48		
	02 Dotazione perequativa					
	03 Altri finanziamenti non vincolati					
	04 Altri finanziamenti vincolati	714,60	714,60	514,60	200,00	
	05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS					
03	Finanziamenti dalla Regione					
	01 Dotazione ordinaria					
	02 Dotazione perequativa					
	03 Altri finanziamenti non vincolati					
	04 Altri finanziamenti vincolati					
04	Finanziamenti da Enti locali o da altre istituzioni pubbliche	49.703,20	49.703,20	26.291,60	23.411,60	
	01 Unione Europea	19.911,60	19.911,60		19.911,60	
	02 Provincia non vincolati					
	03 Provincia vincolati					
	04 Comune non vincolati					
	05 Comune vincolati	28.385,60	28.385,60	24.885,60	3.500,00	
	06 Altre istituzioni	1.406,00	1.406,00	1.406,00		
05	Contributi da Privati	87.819,75	87.819,75	87.819,75		
	01 Famiglie non vincolati					
	02 Famiglie vincolati	87.369,75	87.369,75	87.369,75		
	03 Altri non vincolati					
	04 Altri vincolati	450,00	450,00	450,00		
06	Proventi da gestioni economiche					
	01 Azienda agraria					
	02 Azienda speciale					
	03 Attività per conto terzi					
	04 Attività convittuale					
07	Altre Entrate	7.050,05	7.050,05	7.050,05		
08	Mutui					
	Totale entrate	394.035,67	172.721,08	149.109,48	23.611,60	221.314,59
	Disavanzo di competenza		30.621,14			
	Totale a pareggio		203.342,22			



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO S. DAMIANO

14015 SAN DAMIANO D'ASTI (AT) VIA CISTERNA 13 C.F. 92061890056 C.M. ATIC811002

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2018

SPESA		Programmazione alla data	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenza in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
A	Attività	150.358,27	56.161,85	53.944,72	2.217,13	94.196,42
	01 Funzionamento amministrativo generale	80.444,37	22.549,64	20.490,64	2.059,00	57.894,73
	02 Funzionamento didattico generale	30.575,89	24.578,77	24.420,64	158,13	5.997,12
	03 Spese di personale	2.440,58	650,23	650,23		1.790,35
	04 Spese d'investimento	36.897,43	8.383,21	8.383,21		28.514,22
	05 Manutenzione edifici					
P	Progetti	243.427,40	147.180,37	136.599,49	10.580,88	96.247,03
	01 STAR BENE A SCUOLA	10.774,85	43,11	43,11		10.731,74
	02 COMUNE	33.916,79	20.740,36	20.740,36		13.176,43
	03 KET	5.588,65	2.076,00	2.076,00		3.512,65
	04 CONTRIBUTI FONDAZIONI PROGETTO STAR BENE A SCUOLA - PROGETTO CITTATTIVA RECUPERI-AMO	7.602,00	6.717,00	6.717,00		885,00
	05 PROGETTI IN RETE LA CULTURA DELL'INCLUSIONE	134,28				134,28
	06 SICUREZZA	8.500,00	1.794,04	1.794,04		6.705,96
	07 EDUCAZIONE MOTORIA	1.900,00	1.900,00	1.900,00		
	08 FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PERSONALE	4.500,00	936,00	936,00		3.564,00
	09 PROGETTO MUSICALE SISTEMA ORCHESTRA	4.608,15	4.155,98	4.155,98		452,17
	10 VIAGGI DI ISTRUZIONE - ACQUATICITA'	60.487,51	51.940,18	48.452,30	3.487,88	8.547,33
	11 MEDIATORI E COOPERATIVE	3.000,00	2.500,00	1.000,00	1.500,00	500,00
	12 PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO 1 MODULO: Orientarsi tra le stelle	5.682,00	3.883,28	3.883,28		1.798,72
	13 PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO 2^ MODULO: Sistema Orchestra	5.682,00	5.250,03	5.250,03		431,97
	14 PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO 3^ MODULO: Ginnastica artistica e linguaggio corporeo	5.082,00	3.000,02	3.000,02		2.081,98
	15 PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO 4^ MODULO: Alla Scoperta di San Damiano	5.682,00	3.067,50	3.067,50		2.614,50
	16 PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO 5^ MODULO: APP-Mania	5.682,00	3.416,22	3.416,22		2.265,78
	17 PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO 6^ MODULO: Educare alla Legalità	5.682,00	3.146,17	3.146,17		2.535,83
	18 PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO 7^ MODULO - Io come te: L'italiano che unisce e diverte - Aumento	5.682,00	3.000,00	3.000,00		2.682,00
	19 PON INCLUSIONE E LOTTA AL DISAGIO 8^ MODULO - Fuori classe	5.682,00				5.682,00
	20 PROGETTO - Concorso Barbera e Kids	400,00	396,68	396,68		3,32



Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Ufficio Scolastico Regionale PIEMONTE

ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO S. DAMIANO

14015 SAN DAMIANO D'ASTI (AT) VIA CISTERNA 13 C.F. 92061890056 C.M. ATIC811002

CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2018

SPESA		Programmazione alla data	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenza in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
P	Progetti	243.427,40	147.180,37	136.599,49	10.580,88	96.247,03
	21 IL NUOTO A SCUOLA	23.654,00	23.482,90	17.889,90	5.593,00	171,10
	22 FRUTTA NELLE SCUOLE	1.106,00	1.101,50	1.101,50		4,50
	23 PROGETTO "ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI -BES - DSA"	5.714,71				5.714,71
	24 IL GIORNALINO A SCUOLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO	1.058,86	841,80	841,80		217,06
	25 DELF SCOLAIRE	1.170,00	1.165,00	1.165,00		5,00
	26 PROGETTO TEATRO IN LINGUA SPAGNOLA	1.000,00	1.000,00	1.000,00		
	27 PROGETTO "LA SALUTE IN GIOCO"	200,00	6,60	6,60		193,40
	28 PRE-POST SCUOLA INFANZIA IV NOVEMBRE	3.344,00	1.620,00	1.620,00		1.724,00
	29 PROGETTO PON AVVISO 1953 - COMPETENZE DI BASE SCUOLA DELL'INFANZIA	19.911,60				19.911,60
G	Gestioni economiche					
	01 Azienda agraria					
	02 Azienda speciale					
	03 Attività per conto terzi					
	04 Attività convittuale					
R	Fondo di riserva	250,00				250,00
	Fondo di riserva	250,00				250,00
	Totale spese	394.035,67	203.342,22	190.544,21	12.798,01	190.693,45
	Avanzo di competenza		0,00			
	Totale a pareggio		203.342,22			

IL DIRETTORE S.G.A.

Margherita DACASTO

Predisposto dal DSGA il

IL DIRIGENTE SCOLASTICO / PRESIDENTE DELLA G.E.

PROF. FABIO POGGI

Proposto dalla Giunta Esecutiva il

IL SEGRETARIO DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO
Sacchetto CaterinaIL PRESIDENTE DEL
CONSIGLIO D'ISTITUTO
Sig.ra Prete Ylenia

Approvato dal Consiglio d'Istituto il